ПРИКАЗ       БОЕРЫК

                 « 17 » 03  2020 г.                                                                 № 217

Об итогах XL  Городских соревнований авиамоделистов-школьников по

комнатным летающим моделям на Кубок  В. П. Чкалова

На основании приказа Управления образования г. Казани №848 от

26.09.2019 года «О проведении городских мероприятий по развитию детского

технического творчества на 2019-2020 учебный год» и в целях развития

мотивации и стимулирования интереса детей и юношества к углубленному

изучению техники и технологии изготовления комнатных летающих

авиамоделей  23 февраля  2020 года на базе Культурно-спортивного комплекса

«КАИ-ОЛИМП» (ул. Чистопольская, 67) прошли XL Городские соревнования

авиамоделистов-школьников по комнатным летающим моделям на Кубок В. П.

Чкалова.

В лично-командных соревнованиях по 9 классам моделей приняли участие

19 команд с общим числом участников 120 человека от 7-18 лет из следующих

образовательных учреждений:

– МБУ ДО «ГДТТ им. В. П. Чкалова;

– Ново-Савиновский  район: гимназия №179,  МБУ ДО «ЦВР» клуб «Авангард»

МБУ «Подросток»,  Инженерный лицей КНИТУ-КАИ;

– Приволжский район: МБУ ДО «ЦВР», ШВАМ (школа высшего

авиамодельного мастерства) при лицее  № 35.

На основании  изложенного,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Утвердить результаты городских соревнований авиамоделистов-

школьников по комнатным летающим моделям на Кубок В.П.Чкалова.

2.Наградить победителей и призеров  городских соревнований дипломами

Управления образования г. Казани.

     3.Объявить  благодарность  руководителям, подготовившим участников

соревнований.

4.Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования г. Казани Э.Ф. Тахавиеву.

Начальник                          И. А. Ризванов

А.А.Сафина,  292-37-04

                                                                                                           Приложение №1

                                                                                                                           к приказу УО ИКМО

   от _17.03.2020__ №_217_

С П И С О К

учащихся-призеров XL городских соревнований авиамоделистов-школьников

по комнатным летающим моделям на Кубок В.П.Чкалова.

I. Командное первенство, младшая возрастная группа:

Диплом 1 степени и малый Кубок им. В.П.Чкалова – команда клуба «Авангард» МБУ

«Подросток» (педагог Шеботнев А.А.);

Диплом 2 степени -  команда МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» (педагог Шаргин В.А.)

Диплом 3 степени – команда МБУ ДО «ЦВР» Атнинского муниципального района РТ

(педагог Гущин А.В.);

II. Командное первенство, старшая возрастная группа:

Диплом 1 степени и большой Кубок им. В.П.Чкалова – команда МБУДО «ЦВР» Ново-

Савиновского района (педагог Сабитов А.И.)

Диплом 2 степени - команда МБУДО «ГЦДТТ им. В.П.Чкалова» (педагог Смоленцев А.Г.)

Диплом 3 степени – команда клуба «Авангард» МБУ «Подросток»  (педагог Шеботнев А.А.)

III. Личное первенство, младшая возрастная группа:

Номинация «Схематическая модель планера»

Диплом 1 степени – Исхаков Аслан, учащийся МБУ ДО «ЦВР» Атнинского муниципального

района РТ (педагог Гущин А.В.);

Диплом 2 степени – Захаров Кирилл, учащийся клуба «Авангард»

МБУ «Подросток» (педагог Шеботнев А.А.);

Диплом 3 степени – Газетдинов Адель, учащийся клуба «Авангард»

МБУ «Подросток» (педагог Шеботнев А.А.);

Номинация «Свободнолетающая электромодель

(без управления пилотом)»

Диплом 1 степени – Терехина Валерия, учащаяся клуба «Авангард»

МБУ «Подросток» (педагог Шеботнев А.А.);

Диплом 2 степени – Яманов Александр, учащийся ГЦДТТ им. В.П.Чкалова (педагог Шаргин

В.П.);

Диплом 3 степени – Шеботнев Даниил, учащийся клуба «Авангард»

МБУ «Подросток» (педагог Шеботнев А.А.);

Номинация «Полукопии моделей отечественных самолетов»

Диплом 1 степени – Шеботнев Даниил, учащийся клуба «Авангард»

МБУ «Подросток» (педагог Шеботнев А.А.);

Диплом 2 степени – Менько Иван, учащийся клуба «Авангард»

МБУ «Подросток» (педагог Шеботнев А.А.);

Диплом 3 степени – Соловьев Антон, учащийся Дома занимательной науки и техники

(педагог Соловьев А.В.);

Номинация «Резиномоторная модель самолета»

Диплом 1 степени – Терехина Валерия, учащаяся клуба «Авангард»

МБУ «Подросток» (педагог  Шеботнев А.А.);

Диплом 2 степени – Крахмальников Илья,  учащийся клуба «Авангард»

МБУ «Подросток» (педагог  Шеботнев А.А.);

Диплом 3 степени – Сайфутдинов Тимур,  учащийся ЦВР Ново-Савиновского р-на (педагог

Хабибуллина Т.И.);

Номинация «Модель планера для начинающих (по времени полета)»

Диплом 1 степени – Поспелов Карэн, учащийся «Гимназия № 179-центр образования» Ново-

Савиновского района г. Казани (педагог Нуреев А.З.);

Диплом 2 степени – Дунаев Андей, учащийся «Гимназия № 179-центр образования» Ново-

Савиновского района г. Казани (педагог Нуреев А.З.);

Диплом 3 степени – Залялетдинов Роберт,  учащийся «Гимназия № 179-центр образования»

Ново-Савиновского района г. Казани (педагог Нуреев А.З.);

Номинация «Модель планера для начинающих (по дальности полета)»

Диплом 1 степени – Поспелов Карэн, учащийся «Гимназия № 179-центр образования» Ново-

Савиновского района г. Казани (педагог Нуреев А.З.);

Диплом 2 степени – Кирюхин Данил, учащийся «Гимназия № 179-центр образования» Ново-

Савиновского района г. Казани (педагог Нуреев А.З.);

Диплом 3 степени – Шимарин Сергей,  учащийся «Гимназия № 179-центр образования»

Ново-Савиновского района г. Казани (педагог Нуреев А.З.);

IV. Личное первенство, старшая возрастная группа:

Номинация «Метательный планер»

Диплом 1 степени – Тарасов Владислав, учащийся клуба «Авангард»

МБУ «Подросток» (педагог Шеботнев А.А.);

Диплом 2 степени – Шайхутдинов Тимур, учащийся клуба «Авангард»

МБУ «Подросток» (педагог Шеботнев А.А.);

Диплом 3 степени – Галимов Тахир, учащийся ЦВР Ново-Савиновского р-на (педагог

Сабитов А.И.);

Номинация «Электромодель (без управления пилотом)»

Диплом 1 степени – Макаров Антон, учащийся ГЦДТТ им. В.П.Чкалова (педагог Смоленцев

А.Г.);

Диплом 2 степени – Галимов Тахир, учащийся ЦВР Ново-Савиновского р-на (педагог

Сабитов А.И.);

Диплом 3 степени – Зарипов Салих, учащийся ЦВР Лаишевского района РТ

(педагог Яхин Р.М.);

Номинация «Резиномоторная модель самолета»

Диплом 1 степени – Шайхутдинов Тимур, учащийся клуба «Авангард»

МБУ «Подросток» (педагог  Шеботнев А.А.);

Диплом 2 степени – Николаев Дмитрий, учащийся ЦВР Ново-Савиновского

р-на (педагог Сабитов А.И.);

Диплом 3 степени – Валитов Данил, учащийся ГЦДТТ им. В.П.Чкалова (педагог Смоленцев

А.Г.);

Номинация «F3P»

Диплом 1 степени – Харитонов Артем, учащийся ШВАМ- при  лицее №35 Приволжского

района (педагог Смоленцев А.Г.);

Диплом 2 степени – Крылатых Илья, учащийся ШВАМ- при  лицее №35 Приволжского

района (педагог Смоленцев А.Г.);

Диплом 3 степени – Хазиев Фазыл, учащийся ЦВР г. Лаишево

(педагог Яхин Р.М.);

Номинация «Полукопии моделей отечественных самолетов»

Диплом 1 степени Максимов Илья, учащийся ГЦДТТ им. В.П.Чкалова (педагог Смоленцев

А.Г.);

Диплом 2 степени – Давлиев Мансур, учащийся ЦВР Ново-Савиновского р-на (педагог

Сабитов А.И.);

Диплом 3 степени – Хисамиев Ильяс, учащийся инженерного лицея КНИТУ-КАИ (педагог

Тахтамышев И.);

Номинация «Модель планера для начинающих (дети с ОВЗ)»

Диплом 1 степени – Исмагилов Арзуман, учащийся Казанского торгово-экономического

колледжа (педагог Пятинина Р.М.);

Диплом 2 степени – Козлов Михаил, учащийся Казанского торгово-экономического колледжа

(педагог Пятинина Р.М.);

Диплом 3 степени – Кузнецов Данила, учащийся Казанского торгово-экономического

колледжа (педагог Пятинина Р.М.).

	СПИСОК